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There are no translations available.
      

  
      

4 lipca br. w siedzibie Krajowej Izby Biopaliw w Warszawie odbyło się spotkanie mające
na celu przygotowanie podmiotów uczestniczących w produkcji biopaliw do wypełniania
ustawowych obowiązków szacowania emisji gazów cieplarnianych (GHG). Spotkanie
poprowadził prof. Antoni Faber, pracownik naukowy Instytutu Uprawy Nawożenia i
Gleboznawstwa w Puławach oraz firmy doradczej Bio-Energia, udzielającej wsparcia w
wypełnianiu wymogów. W spotkaniu udział wzięli wytwórcy biokomponentów, dostawcy
surowca, certyfikatorzy i naukowcy. 

      

W trakcie spotkania omówiono zarówno działania konieczne do podjęcia w trybie pilnym w
związku z wymogiem ograniczenia emisji o co najmniej 35% od 1 kwietnia 2013 r., ale także
aktywności warte rozważenia w związku z koniecznością ograniczenia emisji o co najmniej 50%
od 01 stycznia 2017 r. Wymogi te dotyczą dostawców surowca, ale przede wszystkim
producentów biopaliw i biokomponentów, czy innych podmiotów wprowadzających te produkty
na rynek.

  

Wnioski ze spotkania to m.in.:

    
    1. konieczność podjęcia pilnych działań zmierzających do wypełnienia obowiązku
ograniczenia emisji od 1 kwietnia 2013 r. dla biopaliw i biopłynów wytworzonych w instalacjach
działających dnia 23 stycznia 2008 r., w tym prowadzenia obliczeń związanych z produkcją
rolną, transportem i konwersją surowca na produkt rynkowy,   
    2. potrzeba prowadzenia kontroli 3% gospodarstw dostarczających surowiec do produkcji
pod względem wypełniania wymogów zrównoważonej produkcji,   
    3. potrzeba wykorzystania paszowego wywaru i śruty poekstrakcyjnej w celu redukcji emisji,
 
    4. potrzeba koordynacji szacowania emisji dla wszystkich uczestników cyklu życia
(pośredników i przetwórców) przez m.in. wprowadzenie standardowego kalkulatora krajowego
uwzględniającego polską specyfikę - prof. Faber poinformował o toczących się rozmowach i
uzgodnieniach tego dotyczących,   
    5. możliwość dalszej redukcji emisji przez poprawę agrotechniki innowacyjną metodą
opracowaną przez IUNG-PIB oraz Bio-Energię, dzięki akcji edukacyjnej prowadzonej w
lokalnych, przy-zakładowych ośrodkach demonstracyjnych,   
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    6. możliwość dalszej redukcji emisji przez budowę CHP na biomasę,  
    7. konieczność przejścia na transport kolejowy, a nawet wodny, w celu redukcji emisji u
dostawców surowca.   

  

 Przedstawienie wymaganych przepisami wyliczeń dokumentujących ograniczanie emisji
najpierw o 35%, a potem o 50% będzie możliwe jedynie dzięki podjęciu pilnych działań,
prowadzeniu konsultacji branżowych i uzgodnień prowadzonych na szczeblu organizacji
branżowych oraz szczeblu ministerialnym.

  

 IUNG-PIB, Bio-Energia oraz KIB zapraszają do dyskusji oraz współpracy w celu wypracowania
metod sprawnego i efektywnego biznesowo wypełniania obowiązków wynikających z przepisów
prawa.

  

Informacje o prowadzącym i organizatorach spotkania:

  

prof. dr hab. inż. Antoni Faber - Członek Zespołu gospodarki niskoemisyjnej na wsi przy
Ministrze Gospodarki. Autor nagrodzonej przez Ministra Rolnictwa ekspertyzy dla Komisji
Europejskiej pt. "Poziom emisji gazów cieplarnianych (CO2, N2O i CH4) dla upraw pszenicy,
pszenżyta, kukurydzy i żyta przeznaczonych do produkcji bioetanolu oraz upraw rzepaku
przeznaczonych do produkcji biodesla (Zlecenie MRiRW; BDGzp-2125A-1/11 z dnia
10.01.2011 roku)" przygotowanej w Instytucie Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa -
Państwowy Instytut Badawczy w Puławach.

  

Kontakt: e-mail: faber@iung.pulawy.pl , telefon: 516 203 538

  

Bio-Energia Sp. z o.o.

  

Firma doradcza wyspecjalizowana w usługach dla producentów biopaliw, energii elektrycznej i
ciepła z biomasy. Członek Wspierający KIB.
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Kontakt: e-mail: biuro@bio-energia.pl , telefon: 22 853 37 76
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